
 

 

 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 14 им. В.Н. Барчан х. Марьинского  

муниципального образования Новокубанский район  

 

ПРИКАЗ 

01.03.2024г.           № 57 

 

Об утверждении «Порядка приёма граждан  на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в муниципальное общеобразовательное автономное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу №  14 им. В.Н. Барчан х. Марьинского 

муниципального образования Новокубанский район». 

 

В целях выполнения законодательства Российской Федерации и организации 

приема граждан  на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в МОАУСОШ № 14 им. В.Н. 

Барчан х. Марьинского, в соответствие с Федеральным законом от 21.11.2022 г № 

465 – ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации, на основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 8 октября 2021г. № 707 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 

«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» и приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30 

августа  2022г. № 784 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации 23 января 2023 г. N 47 ««О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458, приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30 августа 2023 г. «О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  «Порядок приема граждан  на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение среднюю общеобразовательную школу №  14 им. В.Н. Барчан х. 

Марьинского муниципального образования Новокубанский район (принятого на 

педагогическом совете от 01.03.2024 года протокол № 6). 

2. Признать утратившими силу «Правила приема граждан на обучение  

по образовательным программам начального общего,  основного  общего и 

среднего общего образования в муниципальном общеобразовательном автономном 

учреждении средней общеобразовательной школе № 14 им. В.Н. Барчан х. 



 

 

 

Марьинского муниципального образования Новокубанский район» (принятые на 

педагогическом совете от 20.02.2023 года протокол № 4). 

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор МОАУСОШ № 14 

им. В.Н. Барчан х. Марьинского      В.Ф.Голубец 

 


		2024-03-25T06:15:21+0300
	Голубец Владимир Федосеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




